HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

Tendo em vista o cumprimento de todas as exigências contidas na Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais nºs

1.780/2017 e 1.719/2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93, com as

modificações introduzidas pelas Leis nºs 8.248/1991e alterações, 8.883 de 08/06/94, 9.648 de 27/05/98, 9.854,

de 27/10/199 e 12.349 de 2010, bem como pela Lei Complementar nº 123/06 e 128/08, Decreto Municipal nº

1.719/2017 e demais normas legais e regulamentares aplicáveis e atinentes a matéria e suas alterações, e

manifestação positiva através de parecer da Procuradoria Geral deste Município, o Prefeito Municipal de

Porciúncula-RJ, no uso das atribuições resolve, HOMOLOGAR o objeto da licitação realizada na modalidade

de Pregão Presencial nº 009/2020, visado a aquisição de equipamentos/materiais oriundos do Termo

de Cooperação celebrado entre a Secretaria de Estado de Saúde e o Município de Porciúncula e

equipamentos/materiais permanentes oriundos do recurso do Programa/Ação, conforme

Proposta nº 12097.798000/1170-08 do Ministério da Saúde, conforme as especificações descritas no

processo administrativo nº. 06.459/2019 da Secretaria Municipal de Saúde, em favor das empresas

abaixo elencadas e tal qual demonstrado a seguir:

Empresas Vencedoras Valor Global

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS

LTDA EPP (itens 10, 14, 15, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 48,

66, 69, 71 e 72).
R$ 154.561,00

JT SOUZA EIRELI EPP (itens 21, 24, 41, 43, 44, 46, 47, 52, 53 e 68). R$ 29.129,00

MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME (itens 29, 42, 54, 55, 61, 64, e 65). R$ 45.891,00

BRUNO DO CARMO FERREIRA ME (itens 45, 56, 57, 58, 59, 62 e 63). R$ 45.963,00

A & I COMÉRCIO LTDA EPP (itens 49, 50, 60 e 70). R$ 33.145,00

PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME  (itens 02, 05, 07, 11, 13, 22 e 31). R$ 15.729,00

MINDRAY DO BRASIL – COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA (item 09).
R$ 73.900,00

ACI COMERCIO ERELI – EPP (itens 03, 04, 12, 16, 17, 30, 51 e 67). R$ 63.360,75

Totalizando a presente licitação a importância de R$ 461.678,75 (quatrocentos e sessenta e um mil, seiscentos e

setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
Em 08/05/2020

Leonardo Paes Barreto Coutinho

Prefeito